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Oddíl 2 Portfolio bakalářská práce

A. P R Ů V O D N Í Z P R Á V A

A. Úvodní údaje

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název akce: Terén věčnosti / Terrain of Eternity
b) Místo stavby: Praha 9 - Vinoř
c) Katastrální území: Praha-Vinoř [782378]

- dotčené pozemkové parcely v k.ú. Praha-Vinoř:
1125/1, 1125/5, 1126/1, 1126/2, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134/1, 1134/4,
1576/1

- majetkoprávní poměry (číslo parcely – vlastník):
o 1125/1, 1126/1, 1130, 1133, 1134/4 – Římskokatolická farnost u kostela

Povýšení sv. Kříže Praha-Vinoř, Vinořské náměstí 16, Praha-Vinoř, 190 17

o 1125/5, 1126/2, 1131, 1132, 1134/1 – Hlavní město Praha; svěřená správa
nemovitosti ve správě obce Městská část Praha-Vinoř, Bohdanečská 97,
Praha-Vinoř, 190 17

o 1576/1 – Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré
město, 110 00

d) Obec: Hlavní město Praha
f) Kraj: Hlavní město Praha
g) Předmět projektové dokumentace:

Řešené území se nachází v intravilánu městské části Praha-Vinoř, v jeho samém
centru, v těsném sousedství Mladoboleslavské ulice (komunikace II/610) a jejím
křížení s ulicí Chaltickou, a také v bezprostřední blízkosti plánovaného nového
náměstí. Jde tedy o místo velmi exponované, čemuž ovšem neodpovídá jeho
současný stav. Projekt se zabývá jednak revitalizací parku v předprostoru hřbitova, a
dále pak návrhem nového kolumbária v dodnes nezastavěné části místního hřbitova
přiléhající k Mladoboleslavské ulici.
V prostoru parku je pozornost věnována především celkové kompozici, ve které je
vizuálně i objemově posílena dominanta staré lipové aleje, kterou doplňuje orámování
celého prostoru tvořené rovněž lípami. Prostor je zpřehledněn, sjednocen novými
povrchy a uzpůsoben přívětivějším pro jeho uživatele. Sochy stojící v jeho prostoru
jsou zachovávány a zakomponovány do centrální mlatové plochy.
Kolumbárium je pak navrženo jako v pravidelném rastru samostatně stojící sloupy,
které svým tvaroslovím upomínají na kaple slavné poutní cesty Via Sancta, jež Vinoří
prochází a jedna z jejích kaplí stojí v bezprostřední blízkosti hřbitova. Oba prostory jsou
propojeny novým vchodem, tématem vodních prvků a osazeny novým mobiliářem.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Atelier Rehwaldt + Concepcion, Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, Praha 6 -
Dejvice, 166 34

A.1.3 Údaje o zpracovateli akce
Zpracovatel: Václav Suchan
Vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt
Asistentka: Ing. arch. Klára Concepcion
Konzultanti BP: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc., Ing. Aleš Dittert, Ing. Petr Hrdlička,
Ing. Romana Michalková, Ph.D.

A.2 Členění stavby na stavební objekty
SO1 Příprava staveniště
SO2 Zemní práce
SO3 Technická infrastruktura
SO4 Vodohospodářství

SO5 Zelená stěna
SO6 Zástěna s vitrínami
SO7 Povrchy
SO8 Vegetace
SO9 Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů:

• Zadání bakalářské práce, Ústav krajinářské architektury FA ČVUT, 2021
• Studie bakalářské práce „Terén věčnosti / Terrain of Eternity“, vypracovaná v zimním semestru

2020/2021 v atelieru Rehwaldt+Concepcion, FA ČVUT (SUCHAN, 2021)
• Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
• Technické podmínky TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací
• Údaje katastru nemovitostí (ČÚZK)
• Geografická data Geoportál Praha (Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy)
• Mapové podklady Geoportál ČÚZK
• Dendrologický průzkum (SUCHAN, 2021)
• Terénní průzkum (SUCHAN, 2020)
• Fotodokumentace území (SUCHAN, 2020)

B. S O U H R N N Á T E C H N I C K Á Z P R Á V A

B.1 Popis území stavby
B.2 Urbanisticko-krajinářské řešení
B.3 Architektonicko-krajinářská část
B.4 Realizační řešení
B.5 Relevantní legislativa

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Základní informace o území

Řešené území se nachází v městské části Praha-Vinoř, jedné z 57 městských částí hlavního
města Prahy, spadající pod Prahu 19, ještě šířeji pod obvod Prahy 9. Vinoř je okrajovou částí
města těsně sousedící se Středočeským krajem (okres Praha-východ) a obcí Přezletice
(hranice krajů prochází zastavěnou ulicí). Jedná se o typickou ukázku bouřlivého procesu
deurbanizace na přelomu milénia. Ještě před třiceti lety (1991) měla Vinoř pouhých 1 851
obyvatel, zatímco dnes (k 1.1.2021) jich čítá 4 191. Vinoř se rozkládá na ploše 5,99 km2
v nadmořské výšce kolem 250 m. n. m. a její jinak rovinná geomorfologie je na východním
okraje obce ovlivněna údolím Vinořského potoka se soustavou rybníků (Malá a Velká Obůrka,
Cukrovarský, U Pohanků a další). Spadá do teplé klimatické oblasti (dle Quitta) a do
termofytika dle fytogeografického členění (Skalický, 1987).

Plošná výměra stavby je 4 770 m2 a sestává se ze dvou částí – předprostoru hřbitova (4 190
m2), jež je v dnešní době zanedbaným parkem, a k němu přiléhající prázdné části hřbitova
(580 m2), na kterou je v návrhu umisťováno kolumbárium.

B.1.2 Limity území

Území se nenachází v památkové zóně a je mimo záplavová a poddolovaná území. Objektem,
který je prohlášen za kulturní památku (rejstříkové číslo ÚSKP 40703/1-1635), je ovšem
Pakenská kaple (XXVI.) poutní cesty Via Sancta, jež se nachází v řešeném území. Kaple je
v návrhu akcentována okolní dlážděnou plochou a vytvořením reprezentativního okolí,
v průběhu stavby je pak nutné její opatření ochranným bedněním a zvýšenou opatrností při
pracích v jejím okolí.

B.1.3 Průzkumy a analýzy

V rámci vypracovávání této práce proběhly terénní průzkumy, fotografický průzkum a
dendrologický průzkum. Informace o podloží a klimatických podmínkách byly převzaty z volně
dostupných zdrojů. Historické údaje o místě byly shromažďovány v průběhu práce na studii
BP v zimním semestru 2020/2021, převážně z volně dostupných zdrojů.

Na místě byly provedeny čtyři terénní průzkumy (září 2020, říjen 2020 (2x), duben 2021),
z nichž první tři byly podkladem pro zpracování studie BP. Celé území stavby je umístěno
v převážně rovinatém terénu (rozdíl mezi nejnižším a nejvyšším bodem území je 2,37 m).

Dendrologický průzkum byl proveden 29.4.2021 dle Standardů AOPK Hodnocení stavu
stromů (viz. D.8.1 a TAB D.8.4). Inventarizováno bylo 59 kusů dřevin, z nichž drtivá většina
byla shledána jako perspektivní a sadovnicky hodnotná, pouze 11 kusů dřevin je navrženo
k odstranění (viz. TAB D.1.4). Důvodem jsou kromě zhoršeného stavu vybraných kusů také
kompoziční důvody s cílem uvolnit perspektivní jedince v rámci přehuštěné výsadby.

Dominantou prostoru je pak hodnotná alej vzrostlých lip velkolistých (Tilia playtphyllos) v ose
hlavního vstupu na hřbitov. Konzultantkou průzkumu byla Ing. Romana Michalková, Ph.D.

Posuzované kategorie dendrologického průzkumu:

taxon (rod i druh), obvod kmene (cm) – měřen ve 130 cm nad zemí; výška stromu (m); výška
nasazení koruny (m) – nejnižší místo odkud vyrůstají živé olistěné větve tvořící korunu stromu;
šířka koruny (m) – šířka kolmého průmětu koruny na zem, v případě silně nepravidelné koruny
jde o průměrnou hodnotu; fyziologické stáří (viz. níže); sadovnická hodnota (viz. níže);

[…]

SO.6 Zástěna s vitrínami

46 betonové tvárnice 170 ks
47 betonový základ C 12/15 1,2 m3
48 štěrková drenážní vrstva f. 32/64 0,5 m3
49 vývěsní vitríny FORPLAST hliníkové 4 ks
SO.7 Povrchy

50 P1 – žulová kostka 8/10 749 m2
51 P2 – žulová kostka 4/6 458 m2
52 P3 – mlat 1226 m2
53 P4 – beton 45 m2
54 P5 – mulč 229 m2
55 P6 – trávník 1696 m2
SO.8 Vegetace

56 protikořenová zábrana 6 ks
57 závlahová a provzdušňovací sonda 4 ks
58 kotvení kůly s úvazky 8 ks
59 zemní kotvení 2 ks
SO.9 Mobiliář

60 betonové základy C 12/15 28,8 m3
61 štěrková drenážní vrstva f. 32/64 3,1 m3

E.2 Bilance

název plochy množství jednotka
zastavěné plochy stávající 0 m2

zastavěné plochy návrh 0 m2

propustné plochy stávající 2952 m2

propustné plochy návrh 2922 m2

vegetační pokryv stávající 2952 m2

vegetační pokryv návrh 1960 m2

celková skrývka ornice 885 m3

místa k sezení s opěradlem stávající 6 ks

místa k sezení s opěradlem návrh 10 ks

místa k sezení bez opěradla stávající 0 ks

místa k sezení bez opěradla návrh 9 ks

odpadkové koše stávající 6 ks

odpadkové koše návrh 4 ks

hrobová místa stávající 72* ks

hrobová místa návrh 336 ks

* kvalifikovaný odhad (volná hrobová místa v prostoru nejsou vytyčena, čísla bylo dosaženo poměrem volné plochy (v návrhu jde o prostor kolumbária) ku průměrnému rozměru hrobu na vinořském hřbitově

E.3 Tabulka typových prvků SO

název popis, výrobce množství jednotka viz. výkres
SO.4 Vodohospodářství

odvodňovací kanálek Gutta B125 betonový žlab s litinovou mříží, beton třídy C35/45 90 m D.4.2
odvodňovací štěrbinový kanálek Marshalls 17 m D.4.3, D.4.4
chodníková vpusť vpusť s bočním přepadovým mechanismem a sběrnou šachtou nečistot, Drexus Slot

Inline, Marshalls
12 ks D.4.2

poklop na revizní šachtu zadlážditelný nerezový poklop, 100 x 100 cm, Biowa 2 ks D.4.3, D.4.4
SO.6 Zástěna s vitrínami

vývěsní vitrína FORPLAST, eloxovaná hliníková vývěsní vitrína, 100 x 145 cm, hloubka 6 cm,
dvojkřídlá, otvíravá ven, uzamykatelná, kotvení šrouby

4 ks D.6.2, D.6.3

SO.7 Povrchy

ocelová pásnice pozinkovaná ocelová pásnice, tl. 7 mm, výška 140 mm, s navařenými roxorovými
trny (průměr 10 mm), délka 400 mm

438 m D.7.1

SO.9 Mobiliář
(podrobnosti viz. TAB D.9.9)

lavička s opěradlem Preva urbana, ocel, akátové dřevo; mmcité 10 ks D.9.3.1, D.9.3.2
lavička bez opěradla Woody, ocel, masivní borové dřevo, mmcité 9 ks D.9.4
odpadkový koš Crystal na tříděný odpad, šedý, mmcité 4 ks D.9.5
stojan na kola Lotlimit, šedý, ocel, mmcité 7 ks D.9.6
lampa veřejného osvětlení Lola, matně stříbrná, Escofet 4 ks D.9.7
mříž stromu Arbottrura, ocel, bez barevných lamel, mmcité 9 ks D.9.8

F. Dokladová část

Konzultace – použití cortenu

2.3.2021
telefonicky
Ing. Lukáš Přibyl (odborník zabývající se výrobou cortenu; Kovářství Diviš, Chlum 91, Všestary, 503 12)

Byly diskutovány možnosti povrchových úprav cortenu, zejména s ohledem na haptické vlastnosti tohoto
materiálu (špinavost na dotyk apod.).

Inženýrem Přibylem nebylo doporučeno corten ošetřovat lakem, pokud jde o použití v exteriéru – jednak by
bylo nutné nalakovat konstrukci celou, jelikož při nalakování pouze jednotlivých částí (např. polic kolumbária), by na
těchto místech poté nedocházelo k přirozené postupné patinaci a celé dílo by tím esteticky trpělo. Zároveň, a
především, by se ale lak mohl časem začít vlivem povětrnostních podmínek olupovat, což by celou konstrukci
pohledově ještě více degradovalo.

Corten v průběhu let přirozeně patinuje, v první fázi patinace (1-2 roky), kdy je corten sytě rezavý, se na jeho
povrchu vylučují částice mědi a zinku, které následně můžou způsobit zašpinění rukou či částí oděvu. Po této první
fázi ale patina dosáhne takového stádia, že je již povrch na omak stabilně „nešpinící,“ a v dalších fázích patinace již
dochází pouze k pozvolnému tmavnutí materiálu.

Navrženo proto bylo urychlení první fáze patinace za pomocí roztoku silného peroxidu, kyseliny a soli. Tento
roztok se ještě před usazením na stavbu aplikuje nátěry (cca. 2) na konstrukci (např. malířskými válečky), čímž
proběhne počáteční fáze procesu patinace v extrémně zkráceném čase, a na stavbu se tak již usazují konstrukce
částečně zpatinované, tedy nešpinící.

Dále byla Ing. Přibylem nastíněna možnost dalších povrchových úprav – např. leštění hadrovými kotouči a

předán kontakt na odborníky zabývající se povrchy materiálů na FS ČVUT – Ing. Michala Zoubka a Ing. Jana
Kudláčka, Ph.D.
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