POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Václav Suchan

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE – Terén věčnosti, veřejný prostor před hřbitovem a kolumbárium, Vinoř

Jméno vedoucího práce: Dipl. Ing. Till Rehwaldt

Jméno oponenta: Ing. arch. Jakub Med

Akademický rok: 2020/2021

Klasifikace A (1.0) – výborně, B (1.5) – velmi dobře, C (2.0) – dobře, D (2.5) – uspokojivě, E – (3.0) dostatečně, F (4.0) – nedostatečně

Kritéria:

1 Uspořádání souboru, přehlednost, orientace, logika řazení výkresů A
2 Jasnost a čitelnost informací a odkazů na detaily anebo specifické výkresy B
3 Grafická úroveň, správnost kótování, tloušťka čar, volba měřítka atp. A-B
4 Příprava a zařízení staveniště včetně přístupových komunikací, přípojek, odstraňované a chráněné objekty včetně zeleně, deponie a skladovacích ploch B
5 Zemní a výkopové práce včetně stávajících a nově upravovaných vrstevnic a výškových bodů B
6 Inženýrské sítě kromě HDV B
7 Hospodaření s vodou, sběr, odvodnění B
8 Návrh povrchů a jejich návazností včetně detailů, bezbariérové řešení C
9 Prvky drobné architektury vč. detailů C
10 Vodní prvky včetně hydraulického schématu, materiálové pojednání. Detaily A
11 Mobiliář a příslušné detaily B
12 Práce se stávající vegetací B
13 Práce s navrhovanou vegetací A
14 Průvodní a technická zpráva – úplnost, gramatika B
15 Tabulka výměr a prvků B

Práci doporučuji k obhajobě.

Celkové hodnocení: B

V Praze 13. 6. 2021

za atelier Rehwaldt

Ing. arch. Klára Conception